
Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | fax 055 2751183 |e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Dirigente  
 

 

OGGETTO: Rettifica Determina di affidamento mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lettera 

b) del D.Lgs. n. 50/2016, per rinnovo del canone di assistenza delle licenze dei 

moduli del software STR Vision PBM per la gestione degli appalti di lavori ed il 

servizio di cloud privato per le esigenze dell’Area Edilizia e rinnovo del canone di 

assistenza della licenza del software STR Vision Public Management dedicato 

all’alimentazione del portale sulla trasparenza, per 12 mesi dal 01/01/2019 al 

31/12/2019 - C.I.G. Z6425E9B0B. 

 

Il Dirigente 

 

 Premesso che con Decreto Dirigenziale rep. n. 2063/2018 prot. n. 219131 

del 17 dicembre 2018 è stato disposto l’affidamento del rinnovo del canone 

di assistenza delle licenze dei moduli del software STR Vision PBM per la 

gestione degli appalti di lavori ed il servizio di cloud privato per le esigenze 

dell’Area Edilizia e del rinnovo del canone di assistenza della licenza del 

software STR Vision Public Management dedicato all’alimentazione del 

portale sulla trasparenza, per 12 mesi dal 01/01/2019 al 31/12/2019, 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara ai sensi dell'art. 63 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, alla 

Società TeamSystem SpA CF e P.IVA 01035310414 con sede legale in via 

Sandro Pertini 88 – 61122 Pesaro (PU) secondo l’offerta inviata via PEC, 

prot. arrivo n. 190257 dell’8/11/2018 - (CIG Z6425E9B0B); 

 Rilevato che, per mero errore materiale, è stato indicato che la spesa 

complessiva relativa al suddetto rinnovo è pari € 9.281,47 oltre IVA invece di 

€ 7.607,76 oltre IVA; 



Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 16440) dal 19 dicembre al 3 gennaio 2019         



 
 
 
 
 

 2

 
 

 Rilevato, altresì, che è stato indicato che la spesa graverà sul bilancio unico 

di Ateneo, budget SIAF, esercizio 2019, bene/servizio “Programmi (acquisti 

licenze)”, conto CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)” – 

dimensione analitica “Funzionamento Amministrazione Centrale”; 

 Tenuto conto che il rinnovo suddetto comprende anche il servizio di cloud 

privato per le esigenze dell’Area Edilizia; 

 Ritenuto pertanto opportuno far gravare i costi relativi al servizio di cloud 

privato sul conto CO.04.01.02.01.08.15.08 “Altre utenze e canoni” – 

dimensione analitica “Funzionamento Amministrazione Centrale”, del 

bilancio unico di Ateneo, budget SIAF, esercizio 2019; 

 

DECRETA 

 

di rettificare, a seguito di quanto indicato in premessa, il Decreto Dirigenziale rep. n. 

2063/2018 prot. n. 219131 del 17 dicembre 2018, come di seguito specificato: 

a) la spesa complessiva relativa al rinnovo del canone di assistenza delle 

licenze dei moduli del software STR Vision PBM per la gestione degli appalti 

di lavori ed il servizio di cloud privato per le esigenze dell’Area Edilizia e 

rinnovo del canone di assistenza della licenza del software STR Vision 

Public Management dedicato all’alimentazione del portale sulla trasparenza, 

per 12 mesi dal 01/01/2019 al 31/12/2019 è pari a € 7.607,76 oltre IVA; 

b) La spesa, pari a € 7.607,76 oltre IVA, graverà sul bilancio unico di Ateneo, 

budget SIAF, esercizio 2019, nel seguente modo: 

- per € 4.410,72 oltre IVA, bene/servizio “Programmi (acquisti licenze)”, 

conto CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)” – 

dimensione analitica “Funzionamento Amministrazione Centrale”; 

- per € 3.197,04 oltre IVA, bene/servizio “Altre utenze e canoni”, conto 

CO.04.01.02.01.08.15.08 “Altre utenze e canoni” – dimensione analitica 

“Funzionamento Amministrazione Centrale”. 

 

Il Dirigente 

     Ing. Marius B. Spinu 


		2018-12-18T18:30:09+0100
	SPINU MARIUS BOGDAN




